



Årsrapport for 2021

Verdo Tele A/S
Agerskellet 7, 8920 Randers NV
CVR-nr. 25 55 95 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 25 maj 2022

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Ronnie Kandler".

dirigent Ronnie Kandler, Advokat

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Verdo Tele A/S Agerskellet 7 8920 Randers NV Telefon: 89 11 48 11 E-mail: info@verdo.com Hjemmeside: www.verdo.com CVR-nr.: 25 55 95 17 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Hjemsted: Randers
Bestyrelse	Jakob Flyvbjerg Christensen, formand Kenneth R. H. Jeppesen, næstformand Torben Poulsen
Direktion	Morten Birch, direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret revisionspartnerselskab Nobelparken, Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Danmark, København

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	30.380	30.423	29.163	28.478	29.124
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	24.670	22.483	24.982	24.207	30.860
Resultat af primær drift (EBIT)	181.192	10.404	-191.415	1.909	6.809
Resultat af finansielle poster	-198	-77	-488	18.394	-284
Årets resultat	141.179	8.054	-149.684	19.973	5.139
Balance					
Balancesum	466.639	309.769	301.308	463.072	506.837
Investering i materielle anlægsaktiver	28.940	31.884	23.662	19.414	25.903
Egenkapital	445.400	304.221	296.167	445.851	485.878
Nøgletal					
Bruttomargin	95,1%	93,4%	96,0%	95,0%	97,7%
EBITDA-margin	81,2%	73,9%	85,7%	85,0%	106,0%
Afkastningsgrad	46,7%	3,4%	-50,1%	0,4%	1,4%
Soliditetsgrad	95,4%	98,2%	98,3%	96,3%	95,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og definitioner fremgår af anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at udbyde integrerede elektroniske kommunikationsløsninger og anden dermed i forbindelse bestående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Verdo har gennem en årrække etableret fibernet til godt 26.000 adresser i Randers og Hobro, og vi har derigennem ydet et stort bidrag til digitaliseringen af disse områder.

I 2021 har Verdo Tele fortsat de seneste års målrettede arbejde med forberedelse til åbning af nettet (via platformen OpenNet) i Randers og Hobro, og vi er nået langt. Vi har desuden videreudbygget fibernet i Randers og Hobro, blandt andet i forbindelse med de mange nybygningsprojekter og -udstykningsprojekter.

I efteråret 2021 solgte Verdo koncernen sin andel af Verdo Tele A/S og dermed fibernet i Randers og Hobro til Norlys, som i forvejen ejede 25 % af Verdo's fibernet. Baggrunden for salget var fra Verdo's side et ønske om at fokusere på kerneforretningen, og her var Tele et mindre forretningsområde i Verdo. Salget var derfor en fremtidssikring af fibernet, da Norlys i forvejen ejer og driver Danmarks største fibernet. Handlen afventer fortsat konkurrencemyndighedernes godkendelse.

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 141.179.314, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 445.400.019.

Der er i 2021 indgået aftale med Norlys om overtagelse af Verdo koncernens aktier i selskabet. I forbindelse hermed er der identificeret indikationer på at selskabets anlægsaktiver er mere værd end den bogførte værdi. Som følge heraf er der sket tilbageførsel af tidligere nedskrivninger for t.DKK 169.677. Fraset denne tilbageførsel af tidligere nedskrivninger har årets resultat før skat været t.DKK 11.515, hvilket er på niveau med det forventede.

Årets resultat på t.DKK 141.179 anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Investeringer

Selskabets investeringer udgør i 2021 t.DKK 27.602, som primært udgør investeringer til tilslutninger af nye kunder til det eksisterende fibernet samt sekundært investering i udrulning af fibernet til nye områder.

Selskabets forventede udvikling

Salget af Verdo Tele til Norlys forventes godkendt af Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen i løbet af juni måned '22 med henblik på endelig 'Closing' af aftalen pr. ultimo juni 2022. I forbindelse med overtagelsen forventes det at selskabet fusioneres sammen med allerede bestående virksomheder i Norlys koncernen, hvorefter aktiviteten i Verdo Tele drives videre med samme fokus som tidligere i det fusionerede selskab. I perioden frem til den endelige 'closing', samt den forventede fusion vil selskabet drives videre i samme struktur som hidtil.

Salgets godkendelse i styrelsen vil samtidig være en realisering af de tidligere annoncerede planer om fibernetets åbning mod flere Service Providere (produktleverandører) i byerne Randers og Hobro, idet nettet hurtigst muligt efter Closing vil blive åbnet for de Service Providere, som Norlys i forvejen har aftale med.

Ledelsesberetning

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo Holding A/S, som kan findes på hjemmesiden www.verdo.com via følgende URL-adresse:

<https://www.verdo.com/dk/om-verdo/økonomi/>

Resultatopgørelse
1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	2	30.379.663	30.423.499
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		5.198.808	5.998.402
Andre driftsindtægter		7.000	0
Omkostninger til varer, ydelser og hjælpemateriale		-1.486.708	-2.023.979
Andre eksterne omkostninger		-6.563.063	-8.853.795
Bruttoresultat		27.535.700	25.544.127
Personaleomkostninger	3	-2.865.325	-3.061.381
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		24.670.375	22.482.746
Af- og nedskrivninger	4	156.521.876	-12.078.959
Resultat af primær drift (EBIT)		181.192.251	10.403.787
Finansielle indtægter	5	4	141.860
Finansielle omkostninger	6	-198.328	-218.699
Resultat før skat		180.993.927	10.326.948
Skat af årets resultat	7	-39.814.613	-2.272.854
Årets resultat		141.179.314	8.054.094
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		141.179.314	8.054.094
		141.179.314	8.054.094

Balance pr. 31. december 2021

Aktiver

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Ledningsnet og -anlæg		421.003.297	236.975.487
Driftsmateriel		14.619	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.026.859	688.649
Materielle aktiver i alt	8	423.044.775	237.664.136
Langfristede aktiver i alt		423.044.775	237.664.136
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.127.518	3.468.729
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	571.711
Andre tilgodehavender		429.227	7.625
Udskudt skatteaktiv	10	0	26.992.000
Periodeafgrænsningsposter		2.552.088	164.323
Tilgodehavender		6.108.833	31.204.388
Likvide beholdninger		37.485.351	40.900.012
Kortfristede aktiver i alt		43.594.184	72.104.400
Aktiver i alt		466.638.959	309.768.536

Balance pr. 31. december 2021

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		220.000.000	220.000.000
Overført resultat		225.400.019	84.220.705
Egenkapital	9	445.400.019	304.220.705
Hensættelse til udskudt skat	10	7.423.111	0
Hensatte forpligtelser i alt		7.423.111	0
Leasingforpligtelser		15.283	0
Langfristede forpligtelser i alt	11	15.283	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.286.173	1.855.089
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.146.929	2.135.534
Anden gæld		300.135	1.434.936
Periodeafgrænsningsposter		67.309	122.272
Kortfristede forpligtelser i alt		13.800.546	5.547.831
Forpligtelser i alt		13.815.829	5.547.831
Passiver i alt		466.638.959	309.768.536
Særlige poster	1		
Efterfølgende begivenheder	12		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	220.000.000	84.220.705	304.220.705
Årets resultat	0	141.179.314	141.179.314
Egenkapital 31. december 2021	220.000.000	225.400.019	445.400.019

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	220.000.000	76.166.611	296.166.611
Årets resultat	0	8.054.094	8.054.094
Egenkapital 31. december 2020	220.000.000	84.220.705	304.220.705

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Særlige poster		
Verdo Tele A/S har i 2021 særlige poster, som påvirker årsrapporten væsentligt. I Forbindelse med at Verdo koncernen i 2021 har indgået aftale om salg af koncernens andel af Verdo Tele A/S, er der identificeret indikationer på at selskabets anlægsaktiver er mere værd end den bogførte værdi. Som følge heraf er der sket tilbageførsel af tidligere nedskrivninger for t.DKK 169.677		
Tilbageførsel af tidligere nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	169.677.274	0
	169.677.274	0

Særlige poster i 2021 påvirker tilsvarende selskabets egenkapital på 445.400 t.kr. pr. 31. december 2021, som korrigeret for særlige poster ville udgøre 275.723 t.kr.

	2021	2020
	kr.	kr.
2 Nettoomsætning		
Udlejning af Fibernet	28.436.705	27.945.166
Salg af teleydelser	1.942.958	2.478.333
Nettoomsætning i alt	30.379.663	30.423.499
3 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.690.311	2.892.418
Pensioner	138.194	132.937
Andre omkostninger til social sikring	36.820	36.026
	2.865.325	3.061.381
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	5

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
4 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	13.155.398	12.078.959
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	-169.677.274	0
	<u>-156.521.876</u>	<u>12.078.959</u>
der fordeler sig således:		
Ledningsnet og -anlæg	13.131.036	12.078.959
Driftsmateriel	24.362	0
Tbf. af tidl. nedskrivning på ledingsnet og -anlæg	-169.677.274	0
	<u>-156.521.876</u>	<u>12.078.959</u>
5 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4	141.860
	<u>4</u>	<u>141.860</u>
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	198.328	218.699
	<u>198.328</u>	<u>218.699</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.774.880	-1.048.146
Årets udskudte skat	34.415.111	3.321.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	624.622	0
	<u>39.814.613</u>	<u>2.272.854</u>

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

	Ledningsnet og - anlæg	Driftsmateriel	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	662.408.637	157.150	688.649	663.254.436
Tilgang i årets løb	6.326.932	120.416	22.492.850	28.940.198
Afgang i årets løb	0	-238.585	0	-238.585
Færdiggjorte anlæg	21.154.640	0	-21.154.640	0
Kostpris 31. december 2021	689.890.209	38.981	2.026.859	691.956.049
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	425.433.150	157.150	0	425.590.300
Årets afskrivninger	13.131.036	24.362	0	13.155.398
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-157.150	0	-157.150
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	-169.677.274	0	0	-169.677.274
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	268.886.912	24.362	0	268.911.274
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	421.003.297	14.619	2.026.859	423.044.775
Renteomkostninger indregnet i kostprisen	24.657.857	0	0	24.657.857
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	14.619	0	

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 220.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	26.992.000	30.313.000
Årets regulering af udskudt skat	-34.415.111	-3.321.000
Hensættelse til udskudt skat 31. december	-7.423.111	26.992.000

Udskudt skat fremkommer som tidsmæssige forskelle på regnskabs- og skattemæssige afskrivninger på materielle aktiver. Forpligtelsen vil løbende over de kommende år reduceres som aktuel skat, dog afhængig af størrelsen af fremtidige investeringer.

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	0	15.283	0	0
	0	15.283	0	0

12 Efterfølgende begivenheder

Verdo Tele A/S er i efteråret 2021 solgt til Norlys, men salget kan først effektueres i forbindelse med konkurrencenstyrelsens godkendelse af handlen. Således vil selskabet efter balancedagen blive overdraget til nye ejere, hvilket forventes i 2. kvartal 2022.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter indenfor sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31.12.2021 fremgår af koncernregnskabet for Verdo Holding A/S.

Selskabet har interne lejeforpligtelser i koncernen i størrelsesordenen t.DKK 678 årligt, samt lejeaftaler med eksterne udlejere t.DKK 57 årligt, som kan opsiges med 3 måneders varsel.

Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Verdo a.m.b.a., Agerskellet 7, 8920 Randers NV (Ultimativt moderselskab)

Verdo Holding A/S, Agerskellet 7, 8920 Randers NV (Moderselskab)

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Verdo Holding A/S, Randers og i det ultimative koncernregnskab for Verdo a.m.b.a., Randers.

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Verdo Tele A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter

15 Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Verdo Holding A/S, Randers og i det ultimative koncernregnskab for Verdo a.m.b.a., Randers.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af fiberydelser, indregnes som nettoomsætning i resultatopgørelsen, når fordele og risici vedrørende de solgte ydelser er overgået til køber, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning omfatter direkte løn og indirekte produktionsomkostninger (IPO), som er afholdt til hel eller delvis udførelse af egen anlæg, som er opført under aktiver.

Omkostninger til varer, ydelser og hjælpemateriale

Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer omfatter direkte og indirekte omkostninger i forbindelse med selskabets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, lokaleomkostninger samt administrative omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende, gæld og transaktioner i fremmed valuta mv.

Noter

15 Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Virksomheden er internationalt sambeskattet med Verdo-koncernens andre skattepligtige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Ledningsnet og anlæg, driftsmateriel måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne opførte aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Netanlæg	5-40 år
Driftsmateriel	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Noter

15 Anvendt regnskabspraksis

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse beregnet ved anvendelse leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder omfatter ikke afregnet intern handel med varer og ydelser, samt intern afregning af akutel selskabsskat.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Noter

15 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
EBITDA-margin	$\frac{\text{EBITDA} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jakob Flyvbjerg Christensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-109691021373
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2022 kl.: 15:57:06
Underskrevet med NemID

Torben Poulsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-383579370415
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2022 kl.: 15:57:59
Underskrevet med NemID

Kenneth Ruby Hovgaard Jeppesen

Som Næstformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-258011903858
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2022 kl.: 15:56:57
Underskrevet med NemID

Morten Birch

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-161274577595
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2022 kl.: 16:00:25
Underskrevet med NemID

Claus Dalager

Som Revisor NEM ID
RID: 96633080
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2022 kl.: 16:14:51
Underskrevet med NemID

Kristian Kjær Jensen

Som Revisor NEM ID
RID: 96742148
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2022 kl.: 16:12:51
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f07530ZruQW247707827